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Orientering om vedtak om studieporteføljen fra studieåret 2025/26 av 
som prodekanen for studier fatter 

Iht. forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo, § 3.2 kan fakultetet selv 
behandle saker om studieretninger og endre studieprogram, studieretninger, emnegrupper 
og emner.  

Instituttene har sendt inn følgende søknader som fakultetet kan behandle selv, og 
studiedekanen, som har innvilget alle søknadene, orienterer med dette fakultetsstyret om 
endringene.  

Prodekanen for studier har innvilget alle søknadene. Instituttene har tiltak for å følge opp 
fortsatt aktive studenter slik at de kan fullføre på normert tid.  

Nedleggelse av studieretningen Antikkens filosofi/Ancient Philosophy på 
masterprogrammet Filosofi/Philosophy  

IFIKK ønsker å legge ned studieretning for antikkens filosofi på masterprogrammet for 
filosofi da søkningen har vært langt lavere til studiet enn man trodde da studieretningen ble 
etablert i 2015. De siste fem årene har mellom 1 og 3 studenter begynt på studiet i året. 

Ved nedleggelsen av studieretningen ønsker instituttet å utvikle en enhetlig master i filosofi 
som både gir fleksibilitet og reflekterer kompetansen i faggruppen. Det vil fortsatt være 
mulig å fordype seg i antikkens filosofi på masterstudiet i filosofi.  

Nedleggelse av studieretningen Polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk på 
bachelorprogrammet Europeiske språk  

ILOS-ledelsen har gjennomgått instituttets studietilbud og er kommet til at det ikke er 
grunnlag for å videreføre bachelorstudieretningen Polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk. 
Det er for få søkere, og det er ikke samsvar mellom ressursbruken og antall avlagte 
eksamener: Årlig tas ti studenter opp til studieretningen, hvor fem fast vitenskapelig ansatte 
underviser. I perioden 2015–2022 har 93 studenter fått opptak, og 15 har fullført. 
Gjennomføringen på normert tid er med 16 % den laveste på instituttet. 

Opptaket til studieretningen er allerede blitt stanset, og siste kull ble tatt opp i 2022. 
Instituttstyret vedtok 27. november 2023 å innstille for nedleggelse av studieretningen.  

Nedleggelsen innebærer ikke en nedleggelse av studiefaget. De fem ansatte med 
førstekompetanse vil fortsatt ha relevante arbeidsoppgaver bl.a. knyttet til Øst-Europa. 
Instituttet vil videreutvikle og styrke årsenheten i Øst-Europa-studier med bedre 
rekruttering slik at elementer fra bachelorstudieretningen kan inngå der og Øst-Europa-
kompetansen sikres videre. Masterstudieretningen i disse språkene vil også bli videreført.   

Opptaksstans til masterprogrammet Music, Communication and Technology 

Music, Communication and Technology har hatt relativt svake søkertall til programmet med 
en sterk nedgang for 2023-kullet. Programmet er ressurskrevende, og underviserne har 
opparbeidet seg mye pluss i timeregnskapet. Studieåret 2025/26 skal programleder Stefano 
Fasciani ut i forskningstermin, og det vil være krevende å finne en erstatter.  

Ved å fryse opptaket 2025 vil fagmiljøet og instituttet kunne sette av tid og ressurser til en 
grundig evaluering og en eventuell revidering av programmet i tillegg til at underviserne kan 
komme i balanse i timeregnskapet. 


